
1-2-2012  - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA  - Parti I, II (serie generale) N. 5370

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE
29 dicembre 2011, n. 1671.

D.G.R. n. 1395 del 5 ottobre 2009. Programma di svi-
luppo rurale per l’Umbria 2007-2013 - Asse 3. Misura
3.2.2 - Sviluppo e rinnovamento dei villaggi. Modifiche e
integrazioni.

LA GIUNTA REGIONALE

Omissis

DELIBERA

1) di fare proprio il documento istruttorio e la conse-
guente proposta dell’assessore, corredati dei pareri pre-
scritti dal regolamento interno della Giunta, che si allega-
no alla presente deliberazione, quale parte integrante e
sostanziale, rinviando alle motivazioni in essi contenute;

2) di integrare la D.G.R. n. 1395 del 5 ottobre 2009
e la successiva D.G.R. n. 923 del 28 giugno 2010, per
quanto attiene la pianificazione finanziaria, preveden-
do di aumentare la spesa pubblica già prevista per
l’attuazione del bando pari a 5.000.000,00 € delle ri-
sorse residue della Misura 3.2.2 Asse 3. - Sviluppo e
rinnovamento dei villaggi del “Programma di sviluppo
rurale per l’Umbria 2007-2013 pari a 4.873.410,00 € a
meno delle risorse da destinarsi per eventuali importi
relativi ai contenziosi in atto;

3) di prevedere che la ripartizione delle risorse tra
comuni non tabacchicoli e tabacchicoli, indicati nella
cartografia del P.S.R. 2007/2013 (figura n. 3.1.2.1., D.G.R.
1865/2009), sia fatta con le motivazioni e con il medesi-
mo rapporto di distribuzione previsto dalla D.G.R. n.
923 del 28 giugno 2010, ossia di uno a quattro (rispetti-
vamente per i comuni non tabacchicoli e tabacchicoli);

4) di incaricare il responsabile del Servizio “Aree
Protette, valorizzazione dei sistemi naturalistici e pa-
esaggistici” nella sua qualità di responsabile della
misura in oggetto della cura degli adempimenti con-
nessi con l’esecuzione del presente atto;

5) di disporre la pubblicazione della parte dispositi-
va e dei relativi allegati del presente atto nel Bollettino
Ufficiale della Regione.

La Presidente
MARINI

(su proposta dell’assessore Cecchini)

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Omissis

2012

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE
23 gennaio 2012, n. 35.

POR FESR 2007-13. Asse II - Attività b2 “Tutela, va-
lorizzazione e promozione del patrimonio ambientale e
culturale” e omologa Azione del PAR FAS 2007-13. Ag-
giornamento programma regionale di cui alle D.G.R.
n. 952/2009, n. 126/2010 e n. 848/2011.

LA GIUNTA REGIONALE

Visto il documento istruttorio concernente l’argomen-
to in oggetto e la conseguente proposta dell’assessore
Fabrizio Bracco;

Preso atto:
a) del parere favorevole di regolarità tecnica e

amministrativa reso dal responsabile del procedimen-
to;

b) del parere favorevole sotto il profilo della legit-
timità espresso dal dirigente competente;

c) della dichiarazione del dirigente medesimo che
l’atto non comporta oneri a carico del bilancio regio-
nale;

d) del parere favorevole del direttore in merito alla
coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli obiet-
tivi assegnati alla Direzione stessa;

Vista la D.G.R. del 6 luglio 2009, n. 952, con cui è
stato approvato il percorso metodologico, gli obiettivi
e i contenuti tecnico-procedurali quali elementi sostan-
ziali e fondanti il programma regionale dell’attività b2
dell’Asse 2 del POR FESR 2007 - 2013, rinviando a
successivo atto la determinazione dei criteri di selezio-
ne degli interventi attivabili e la definizione delle pro-
cedure e modalità attuative delle tre linee di interven-
to previste per la specifica attività dallo Strumento di
Attuazione Regionale adottato con D.G.R. del 19 set-
tembre 2008, n. 1162;

Vista, quindi, la successiva D.G.R. dell’1 febbraio
2010, n. 126, con cui sono stati definiti sia le procedu-
re attuative che i criteri di selezione degli interventi da
finanziare nell’ambito della I linea di intervento costi-
tuita dal bando integrato collettivo e sono state asse-
gnate risorse derivanti dal POR FESR e dal PAR FAS
alle tre linee di intervento in cui la predetta Attività è
articolata;

Vista la D.D. del 16 marzo 2010, n. 2200, con cui è
stato approvato il “Bando per il finanziamento di in-
terventi volti alla promo-commercializzazione turisti-
ca di prodotti tematici e prodotti d’area mediante la
realizzazione di progetti integrati collettivi”, pubblica-
to nel s.o. al Bollettino Ufficiale della Regione n. 13 del
22 marzo 2010, meglio conosciuto con l’acronimo
TAC 2, che costituisce la I linea di intervento del pro-
gramma regionale in questione;

Vista quindi la D.G.R. del 28 luglio 2011, n. 848, con
cui il programma regionale è stato integrato e modifica-
to incrementando le risorse derivanti dal POR FESR,
destinate alla realizzazione degli interventi pubblici nel-
l’ambito del bando sopra citato, fino a € 12.300.000,00;

Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la
normativa attuativa della stessa;

Visto il regolamento interno di questa Giunta;
A voti unanimi espressi nei modi di legge,

DELIBERA

1) di fare proprio il documento istruttorio e la con-
seguente proposta dell’assessore, corredati dei pareri
e del visto prescritti dal regolamento interno della
Giunta, che si allegano alla presente deliberazione,
quale parte integrante e sostanziale, rinviando alle
motivazioni in essi contenute;

2) di approvare l’aggiornamento (Allegato 1) del
“Programma regionale dell’Attività b2, Asse 2, del POR
FESR 2007-13” e dell’omologa Azione del PAR FAS
2007-2013, allegato al presente atto di cui costituisce


